大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2020年10月19日（月）午後4時から

ところ  研究棟大会議室

出席者  光田委員長、石井委員、望月委員、山本委員、竹内委員、道上委員、

事務局（植田、清水）

欠席者  福寿委員、臼井委員、平野委員

【新規申請】審議

番号 1379

課題名 肥厚性幽門狭窄症に対する硫酸アトロピン療法

申請者 和田 珠希（消化器・内分泌科レジデントⅡ）

審議内容

院内製剤としての申請であるが、医療行為としての申請も必要である。患者さんの経過、第

一選択は手術であるがご家族の希望がありアトロピン内服療法を選択したことを医療行為

のフォーマットに沿って追記し提出すること。

審議結果 本書類をもとに医療行為としての書類も整えること。確認後、承認については委員長一任。